
 

 

 

Krajskému soudu v Českých Budějovicích 

ID datové schránky: 832abay 
      

 

 

 

V Praze dne 26. listopadu 2021 
Čj. USP/0761/2021 

 

 

 

 

Žadatel:  Ústav státu a práva Akademie věd České republiky, v.v.i. 

                 Národní 18, 116 00 Praha 1 - Nové Město 
                 IČ: 68378122 
                 ID datové schránky: 9x7nbxx 
 

Věc:         Žádost podle zákona o svobodném přístupu k informacím č. 106/1999 Sb 

 
V souvislosti s plněním vědeckých úkolů v oblasti justice si Vás dovolujeme požádat o zaslání 

anonymizovaných trestních rozsudků, ve kterých byl za trestný čin znásilnění uložen vyšší trest. Tyto 

rozsudky budou použity ve výzkumu AV ČR, který se zabývá ukládáním trestů a k další vědecké 

činnosti, která obohatí současnou debatu o trestech ukládaných za trestný čin znásilnění. Prosíme Vás o 

zaslání následujících rozsudků: 
  

20 T 1 / 2019      ze dne      10.04.2019 

17 T 36 / 2015    ze dne      21.05.2018 

 

Dále Vás prosíme o zaslání výše úhrady, kterou případně budete požadovat k uhrazení nákladů 

spojených s anonymizací žádaných rozsudků. 
 

S pozdravem, 
 

                                                                                           JUDr. Jakub Drápal, M.Phil. 
            
                                                                                                 vědecký pracovník  
                                                                                       Ústav státu a práva AV ČR, v. v. i. 


